
Białystok. Najlepsi uczniowie uhonorowani przez prezydenta

W Białostockim Parku Naukowo-Technologicznym prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski uhonorował najzdolniejszą
młodzież z białostockich szkół. W środę, 20 września, 253 uczniów z rąk prezydenta otrzymało akty stypendialne na rok
szkolny 2017/18. Utalentowanych stypendystów doceniono w trzech kategoriach.

– Gratuluję wszystkim stypendystom dotychczasowych wyników i sukcesów –
powiedział prezydent Tadeusz Truskolaski. – Mam nadzieję, że te stypendia pomogą
wam w rozwijaniu swoich pasji i doskonaleniu osiągnięć.

 

Stypendia za wyniki i osiągnięcia w nauce przyznano 76 osobom z 24 szkół. Wśród
nich jest 12 absolwentów. To stypendium jest skierowane do osób, które m.in. uzyskały
wysoką średnią ocen na koniec roku szkolnego oraz są laureatami lub finalistami
przedmiotowego konkursu, olimpiady lub turnieju na szczeblu międzynarodowym,
krajowym lub wojewódzkim. Uczniowie szkół podstawowych otrzymują stypendia (na
cały rok szkolny) w wysokości 150 zł miesięcznie, gimnazjalnych – 180 zł, a
ponadgimnazjalnych – 280 zł. Miasto przeznaczyło ok. 165 tys. zł na wypłatę tych
stypendiów.

 

Stypendium za innowacyjną myśl techniczną otrzymało 98 osób z 7 szkół. To
jednorazowe świadczenie o charakterze motywacyjnym. Przyznawane jest uczniom
szkół ponadgimnazjalnych i studentom z Białegostoku. Najwyższe stypendium wynosi 2
tys. zł, najniższe – 400 zł. Stypendia przyznawane są za zrealizowaną pracę w jednej z
trzech kategorii: pomoc dydaktyczna lub naukowa, użyteczny pomysł technicznych lub
usprawnienie programu komputerowego. Wśród tych stypendystów najwięcej jest
uczniów II Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół Elektrycznych i Zespołu Szkół
Mechanicznych w Białymstoku. Miasto Białystok na wypłatę tych stypendiów
przeznaczyło 80 tys. zł.

 

W kategorii pomysł techniczny wyróżniono m.in. uczniów z II liceum za projekt zegarka
dla chorych na cukrzycę, przewlekłą chorobę płuc i zaburzenia pracy serca. Zegarek
ten mierzyłby poza czasem także kroki czy tętno, wysyłał położenie za pomocą GPS.
Zebrane dane byłyby przesyłane do aplikacji dostępnej dla pacjenta i lekarza
prowadzącego. Doceniono także trzyosobową grupę z Liceum Politechniki Białostockiej
za zbudowanie mobilnej stacji pogodowej. „Stasio” jest sześciokołowym pojazdem,
posiada m.in. sześć niezależnych silników, czujnik prędkości i kierunku wiatru,
natężenia światła. Stypendia otrzymali także m.in. autorzy domowego systemu
usprawniającego życie osób niesłyszących i niedosłyszących (zmiana dźwięku na inne
bodźce – światło, wibracje), autorka aplikacji skierowanej do alergików czy
pomysłodawcy projektu badawczego „Miasto stawia na słońce”, wykorzystującego dane



pomysłodawcy projektu badawczego „Miasto stawia na słońce”, wykorzystującego dane
GIS do obliczenia potencjału solarnego budynków miejskich.

 

Uczniom przyznano także stypendia w dziedzinie twórczości artystycznej. Otrzymało je
79 stypendystów z 33 szkół. Są one przyznawane uczniom uzdolnionym artystycznie w
takich dziedzinach jak: muzyka, plastyka, teatr, film, fotografia czy taniec. Stypendium
przyznawane jest na cały rok szkolny, wynosi od 75 do 225 zł. Otrzymali je m.in.
członkowie Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej, Chóru Młodzieżowego Domu
Kultury w Białymstoku, członkowie formacji i grup tanecznych, teatralnej oraz uczniowie,
którzy swoje pasje realizują indywidulanie. Najliczniejszą grupę stanowią uczniowie
Zespołu Szkół Mechanicznych, Zespołu Szkół nr 6 i Publicznego Gimnazjum nr 7 w
Białymstoku. Na wypłatę świadczeń przeznaczono 103 tys. zł.

 

W ubiegłym roku szkolnym stypendia w tych trzech kategoriach otrzymało 216 uczniów
z białostockich szkół.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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